
C O M U N E     D I     S E R I N O
(PROV. AVELLINO)

C O P I A
DETERMINAZIONE

6° SETTORE –  AFFARI GENERALI

Numero 8  Del 12/01/2024

Oggetto:AMMISSIONE/ESCLUSIONE DALLA SELEZIONE 
PUBBLICA PER LA COPERTURA DI N. 2 (DUE) POSTI DI 
CATEGORIA C1, PROFILO PROFESSIONALE DI ISTRUTTORE 
DI VIGILANZA, PART-TIME ED A TEMPO INDETERMINATO, 
PRESSO IL 2 SETTORE DI VIGILANZA.



8    12/01/2024

                  IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Ai sensi e per gli effetti del combinato disposto di cui agli artt.50 comma 10,107 e 109del
T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL. di cui al D. Lgs.n.267/2000;
VISTO il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e servizi comunali;
VISTI i Decreti Sindacali con i quali sono stati nominati i Responsabili dei Settori;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il vigente Regolamento di contabilità comunale;

Visto  il  Decreto  Sindacale  prot.  n.  13508  del  19/12/2023  di  nomina  a  Responsabile  del  6°  Settore  dell’Area
Amministrativa;
Premesso che, con delibera di Consiglio Comunale n. 35, in data 12/06/2023, esecutiva, è stato approvato il bilancio di
previsione finanziario per il periodo 2023/2025;

Vista la propria precedente determinazione n. 38/2021, con la quale è stato approvato l’avviso di
selezione pubblica per la copertura di n. 2 (due) posti  a tempo indeterminato, di categoria C 1 -
profilo professionale istruttore di vigilanza, presso il Settore di vigilanza 2°;

Presa visione dell’avviso di selezione pubblicato con scadenza il 30/08/2021, per la presentazione 
delle domande.

Vista la determinazione dirigenziale n. 174 del 04/08/2023, con cui è stata nominata la commissione
giudicatrice;

Visto il  verbale della Commissione giudicatrice n. 3 del 03/01/2024, acquisita al prot. n. 141 del
05/01/2024,  dal  quale  si  evincono i  partecipanti  alla selezione,  che hanno presentato  domanda
entro il  termine previsto,  dei quali  n.  99 ammessi al  concorso,  n.  26 a cui  chiedere il  soccorso
istruttorio ai fine della regolarizzazione della domanda e n. 11 esclusi;

Dato atto che è stato accertato, per ogni richiedente, il possesso dei requisiti previsti nell’avviso di
selezione  e  che,  nella  relazione,  sono  indicati,  per  ciascuno  dei  partecipanti,  l’ammissione  o
l’esclusione con i relativi motivi.

Ritenuto  di  ammettere  alla  selezione  i  concorrenti  in  possesso  dei  requisiti  previsti  nonché  i
concorrenti per i quali è stata sanata la domanda di ammissione e di escludere, per i motivi indicati
singolarmente,  i  richiedenti  l’ammissione  che  non  possiedono  i  requisiti,  ai  quali  sarà  data
comunicazione formale.

Rilevato che i concorrenti  ammessi alla selezione sono in numero superiore a 30 e, pertanto, si
deve procedere alla prova di pre-selezione, come previsto dall’art. 7 del bando di concorso;

Tutto ciò premesso e considerato.

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento per la selezione del personale;



DETERMINA

1) di ammettere alla selezione, per la copertura di n. 2 (due) posti di categoria C1, profilo professionale
istruttore di vigilanza - area degli istruttori, presso il 2° Settore, per i motivi indicati in premessa, i 
concorrenti elencati, che sono in possesso dei requisiti previsti;

2) di  non ammettere  alla  selezione,  in  quanto non possiedono i  requisiti  necessari,  n.  11 richiedenti  elencanti  con le
rispettive motivazioni;

3) di inoltrare comunicazione di soccorso istruttorio agli altri 26 che hanno presentato domanda; 
4) di disporre affinché il responsabile del servizio provveda a comunicare ai concorrenti non ammessi il provvedimento di

esclusione e i relativi motivi;
5) di prendere atto che i concorrenti ammessi sono in numero superiore a 30 e che, pertanto, si ritiene opportuno procedere

a una prova pre-selettiva, come previsto dall’art. 7 del bando di concorso;
6) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del

d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza
dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da
parte del responsabile del servizio;

7) di comunicare, ai sensi della legge n. 241/1990 come successivamente modificata, che il responsabile del procedimento
è il dott. Filippo Giuditta;

8) di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale e la pubblicazione
all’Albo;

Il Responsabile del Servizio Personale
Dott. Filippo Giuditta



Elenco candidati ammessi alla pre-selezione

1) 7975 del 03/08/2021
2) 8040 del 05/08/2021
3) 8043 del 05/08/2021
4) 8058 del 06/08/2021
5) 8093 del 09/08/2021
6) 8141 del 10/08/2021
7) 8207 del 11/08/2021
8) 8216 del 11/08/2021
9) 8262 del 12/08/2021
10) 8295 del 13/08/2021
11) 8302 del 13/08/2021
12) 8330 del 16/08/2021
13) 8331 del 16/08/2021
14) 8332 del 16/08/2021
15) 8363 del 16/08/2021
16) 8415 del 17/08/2021
17) 8441 del 18/08/2021
18) 8459 del 19/08/2021
19) 8501 del 20/08/2021
20) 8516 del 20/08/2021
21) 8518 del 20/08/2021
22) 8530 del 20/08/2021
23) 8532 del 20/08/2021
24) 8535 del 20/08/2021
25) 8548 del 23/08/2021
26) 8559 del 23/08/2021
27) 8598 del 24/08/2021
28) 8601 del 24/08/2021
29) 8603 del 24/08/2021
30) 8604 del 24/08/2021
31) 8608 del 24/08/2021
32) 8609 del 24/08/2021
33) 8628 del 25/08/2021
34) 8636 del 25/08/2021
35) 8639 del 25/08/2021
36) 8641 del 25/08/2021
37) 8642 del 25/08/2021
38) 8646 del 25/08/2021
39) 8652 del 25/08/2021
40) 8655 del 25/08/2021
41) 8656 del 25/08/2021
42) 8672 del 25/08/2021
43) 8674 del 25/08/2021
44) 8694 del 26/08/2021
45) 8724 del 27/08/2021



46) 8746 del 27/08/2021
47) 8725 del 27/08/2021
48) 8733 del 27/08/2021
49) 8738 del 27/08/2021
50) 8741 del 27/08/2021
51) 8749 del 27/08/2021
52) 8735 del 27/08/2021
53) 8726 del 27/08/2021
54) 8902 del 31/08/2021
55) 8903 del 31/08/2021
56) 8975 del 02/09/2021
57) 8768 del 27/08/2021
58) 8769 del 27/08/2021
59) 8773 del 27/08/2021
60) 8774 del 27/08/2021
61) 8779 del 27/08/2021
62) 8800 del 30/08/2021
63) 8802 del 30/08/2021
64) 8806 del 30/08/2021
65) 8808 del 30/08/2021
66) 8809 del 30/08/2021
67) 8811 del 30/08/2021
68) 8812 del 30/08/2021
69) 8816 del 30/08/2021
70) 8819 del 30/08/2021
71) 8821 del 30/08/2021
72) 8824 del 30/08/2021
73) 8825 del 30/08/2021
74) 8826 del 30/08/2021
75) 8829 del 30/08/2021
76) 8830 del 30/08/2021
77) 8831 del 30/08/2021
78) 8832 del 30/08/2021
79) 8842 del 30/08/2021
80) 8843 del 30/08/2021
81) 8850 del 30/08/2021
82) 8856 del 30/08/2021
83) 8857 del 30/08/2021
84) 8858 del 30/08/2021
85) 8859 del 30/08/2021
86) 8860 del 30/08/2021
87) 8862 del 30/08/2021
88) 8863 del 30/08/2021
89) 8865 del 30/08/2021
90) 8866 del 30/08/2021
91) 8868 del 30/08/2021
92) 8874 del 31/08/2021
93) 8876 del 31/08/2021



94) 8877 del 31/08/2021
95) 8878 del 31/08/2021
96) 8883 del 31/08/2021
97) 8884 del 31/08/2021
98) 8889 del 31/08/2021
99) 8892 del 31/08/2021

Elenco candidati ammessi alla pre-selezione con riserva

Presentazione Domanda Documenti da integrare 

7975 del 03/08/2021 Elenco documenti

8040 del 05/08/2021 Elenco documenti

8043 del 05/08/2021 Elenco documenti

8216 del 11/08/2021 Elenco documenti

8331 del 16/08/2021 Elenco documenti

8516 del 20/08/2021 Elenco documenti

8518 del 20/08/2021 Elenco documenti

8548 del 23/08/2021 Elenco documenti

8601 del 24/08/2021 Elenco documenti

8672 del 25/08/2021 Elenco documenti

8674 del 25/08/2021 Elenco documenti

8694 del 26/08/2021 Elenco documenti

8746 del 27/08/2021 Elenco documenti

8735 del 27/08/2021
Copia Documento d’Identità;
Elenco documenti

8726 del 27/08/2021 Copia Documento d’Identità

8975 del 02/09/2021 Elenco documenti

8769 del 27/08/2021 Elenco documenti

8773 del 27/08/2021 Elenco documenti

8774 del 27/08/2021 Elenco documenti

8832 del 30/08/2021

Elenco documenti;
Curriculum
Certificato di Invalidità

8843 del 30/08/2021 Elenco documenti

8857 del 30/08/2021 Elenco documenti

8868 del 30/08/2021 Elenco documenti

8876 del 31/08/2021
Informativa Dati personali;
Elenco documenti

8883 del 31/08/2021 Elenco documenti

8889 del 31/08/2021 Elenco documenti

Elenco candidati non ammessi, con relative motivazioni

Presentazione Domanda Motivazioni



8050 del 06/08/2021 Mancano domanda e dichiarazioni

8118 del 09/08/2021 Esclusa per superamento d’età

8142 del 10/08/2021 Mancano domanda e dichiarazioni

8358 del 16/08/2021 Escluso per superamento d’età

8558 del 23/08/2021 Non rispetta i criteri previsti dal bando

8936 del 01/09/2021 Invio domanda in ritardo

8870 del 30/08/2021 Manca domanda

1733 del 01/02/2022 Invio domanda in ritardo

2016 del 07/02/2022 Invio domanda in ritardo

8770 del 27/08/2021 Manca documentazione

8851 del 30/08/2021 Non rispetta i criteri previsti dal bando



          
                                                                                       Il Responsabile del Settore
                                                                                    F.to    Avv. Filippo Giuditta
                                           

C E R T I F I C A T O    D I   P U B B L I C A Z I O N E

Certificasi  che copia della presente determina è stata:

- Pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune il giorno ______________ per
 la prescritta pubblicazione di quindici giorni consecutivi a termini di legge.

Dal Municipio lì________________

                                                                 F.TO  IL RESPONSABILE DEL SETTORE

E S E C U T I V I T A’

VISTO  ex  art.151  del  D.Lgs.n.267/2000  per  la  regolarità  contabile,  attestante  la  copertura
finanziaria della presente determinazione.

Dalla Residenza Municipale lì ________________
                                                 
                                                          F.TO  IL RESPONSABILE FINANZIARIO                                        

                                 D.SSA DANIELA MODUGNO         
                                                               

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo e di ufficio.
Dal Municipio, li’ __________________

                                               IL RESPONSABILE DEL SETTORE                                
                                                                         Avv. Filippo Giuditta
                                           

                                       _____________________________                                      


